12. Hjärne (1893) s. VI.

13. Balzamo (2015) s. 9.

14. Lindroth (1973–1975) s. 223.

15. Hjärne (1893) s. VI.

16. Balzamo (2015) s. 9–10.

LATINSK TEXT¹⁷

1 Anno Domini 1520 pactis non armis suscepit rex Christiernus secundus Holmiam in festo natiuitatis beate Virginis soluta obsidione. 2 Die Symonis et Iu<de> cepit a legatis <...>.¹⁸

3 Item, eodem anno die 4 Coronatorum, que fuit 8 nouembris (post susceptam coronam precedenti dominica), fecit decollari ij episcopos, Vincentum Scarsensem et Matthiam Strengen<s>em, ac milites et nobiles, burgimagistros, consules et ciues supra cxx – egoque Olaus Magni canonicus Linco-pensis cum horrore omnia vidi – preterea alios sequenti die (pace data vt securius a custodiis prodirent) suspendi, rotari, decollari, etcetera. 4 Sicque decollatorum corpora triduo insepulta manebant, vsquequo comburenda extra Holmiam portarentur. 5 Statimque idem rex Christiernus expulsus fuit a Swecia et Gothia ac Dania et Norwegia, factusque exul in terris imperatoris et tandem post x annos 1532 captiuatus et in Sunnerborg custoditus, vbi adhuc manet 1538 et <...>. 6 Ante tamen fugam eius a Dania fecit suspendi ac comburi supremum suum consularium m<agistrum> Diricum Slachec, cuius opera infinitos oppressit innocentes. 7 Anno Domini 1523 electus est Gostaus Ericson sabbato post Trinitatis in ciuitate Strengenensi, et anno 1527 coronatus in Vpsalia suscipiens in coniugem Katerinam, filiam ducis Magni de Lowenborg inferioris Saxonie, de qua genitus est Ericus. 8 Qua mortua aliam duxit coniugem, videlicet Margaretam, filiam domini Erici Abramson (quem Christiernus alias decollari fecit), et domine Jbe; de q<ua> Margareta 3 filios et v filias suscitauit et tandem illa mortua fuit in puerperio. 9 Anno Domini 1526 dominus Johannes Magni Gothus coactus est exilium subire in Prussiam, eo quod non voluit cum rege Gostauo consentire in heresim¹⁹ Lutheranam ac liberam concedere rapinam ecclesiarum in prouincia sua. 10 Interim sub Clemente vij Rome consecratus est in archiepiscopum Vpsaliensem anno Domini 1533 sine quacumque annatarum solutione, quia legatus erat sedis apostolice ab Adriano papa vj ad aquilonaria regna alias missus anno Domini 1523; 11 quo anno capta est Rodhus per Turchas. 12 Anno 1525 occisa est rusticorum multitudo in Germania superiorj per proprios

17. *Gesta Danorum* med Olaus Magnus biografiska blad finns digitalt tillgängligt på <www.manuscripta.se/ms/100502>. Texten följer originalets ortografi och användande av omväxlande romerska och arabiska siffror. Förkortningar är upplösta, men utgivarna har inte noterat originalets rättelser och överstrykningar. Paragraferna är tillagda av utgivarna för att underlätta orienteringen mellan latinsk text och översättning. Spetsparentes anger text som tillagts av utgivarna. Vi tackar Claes Gejrot, Svenskt Diplomatarium, för hjälp i arbetet med utgåvan. Alla eventuella felaktigheter i utgåvan är naturligtvis våra egna.